

6 Nyheter

Älmhult. De bytte liv – startade en skogsträdgård: "Sätt att hantera klimatilskan"

STRÖMMAKÖP

När paret flyttade från Danmark var högsta prioritet att hitta en plats där drömmen om en skogsträdgård kunde slå rot. Efter sju års arbete vill de inspirera andra nyfikna genom samtal och trädgårdsfika.

Christina Meyer går på en smal flisbelagd stig genom övervuxna rabatter. Här och där blixtrar det till av små röda smultron i grönskan. Ett gäng höns kacklar upprört från andra sidan ladan.

Christina stannar till vid en lågväxande ört med taggiga, klargröna blad. Det här är en Seombadi, en av hennes favoritväxter, men den skulle lätt kunna förväxlas med ogräs. Seombadin persiljeliknande kryddväxt som också är anledningen till att skogsträdgården är noggrant inhägnad.

– Rådjuren fick smak på den, säger Christina.

Det finns inga gräsmattor i Christina och Steffen Meyers skogsträdgård i Strömmaköp. Trädgården är istället en vild blandning av träd, buskar och örtväxter som tagit flera år att etablera.

– I vanliga köksträdgårdar odlas alla växter i ett skikt. Örtväxter för sig, buskar för sig och träd för sig. När man odlar i flera skikt på samma ställe så får man mer motståndskraft. Jorden spolras inte bort lika lätt vid skyfall och träden ger skugga till växterna när det är varmt och torka, säger Christina.

Poängen med skogsträdgården är att producera mat samtidigt som man ökar mångfalden av arter och binder koldioxid genom träden. Därmed skapas en åtbär oas som fyller flera funktioner samtidigt. Inspi-



Några gamla stubbar finns kvar som ett minnesmärke från tiden innan arbetet med skogsträdgården började.

Det är inte en hobby, det är en del av vår vardag och ett nödvändigt sätt att leva.



Christina Meyer

rationen kom från skogs-trädgårdar i Christina och Steffens hemland Danmark, samt Christinas eget arbete med klimatfrågor.

– Vi ville producera mat på ett bättre sätt ur klimatsynpunkt. Jag har känt desperation över att det händer så lite. Så det här har blivit ett sätt att hantera klimatilskan, säger Christina.

Steffen håller med. – Ja, det betyder mycket att göra något rent praktiskt, säger han.

Christina och Steffen köpte gården i Strömmaköp 2015. De hade tröttnat på storstadslivet utanför Köpenhamn och längtade efter tystnad och lugn. Då var skogsträdgården bara

en 1 000 kvadratmeter gammal hage med några höga träd här och där. Men paret såg potentialen i marken.

– Skogsträdgården var vår högsta prioritet. Vi letade efter en plats där den kunde passa in, säger Christina.

Stubbarna från de gamla träden står fortfarande kvar och har idag blivit hem åt mängder av små skalbaggar och kryp. Resten av hagen har förändrats och vuxit fram under de sju år som Christina och Steffen arbetat med att etablera sin skogsträdgård.

– Det är först de här senaste två åren som det har känts som att "den är här". Det känns bra. Man blir lugn av att gå in här och höra fåglarna och insekternas surr, säger Christina.

Nöträden och de fleråriga matväxterna tar tid att etablera, men i gengäld får man en trädgård som åtminstone delvis sköter sig själv.

– Skogsträdgården är inte arbetsfri, men den har ett eget liv, säger Steffen.

Steffen och Christina har sedan starten velat inspirera fler till att prova på skogsträdgårdslivet. De har hållit en studiecirkel om odlingsformen – vilket inspirerat till åtta nya skogs-trädgårdar i kommunen –

och driver en aktiv blogg om gården. Den senaste tiden har de dessutom bjudit in till fika i skogsträdgården. Christina säger att deras målgrupp är "gräsmattefolket", nybörjare inom odling.

– Vi har rundvandringar och samtal om skogsträdgården och odling, men även om andra saker. Det finns så många kriser just nu och det finns ett behov av samtal, säger Christina.

Förutom den inhägnade skogsträdgården driver paret en liten gårdsbutik. I den säljer de bland annat plantor från skogsodlingen och böcker. Christina och Steffen har också en biodling och en mindre, mer konventionell köksträdgård på tomten. Där odlar de kål, tomater och annat.

Christina är noga med att påpeka att deras odling handlar om mer än bara ett fritidsintresse. Målet är att bli självförsörjande på så många livsmedel som möjligt.

– Det är inte en hobby, det är en del av vår vardag och ett nödvändigt sätt att leva, säger hon.

Christina och Steffen är 56 och 59 år och har vid det här laget blivit fästa vid sin skogsträdgård, med sina nöt och kvittenträd, smultronstrån och perenna örter. Paret tror att behovet för den här typen av platser kommer att växa i framtiden.

– Den har blivit en del av gården och vi skulle gärna vilja att något av våra barnbarn tog över i framtiden. Annars måste vi hitta rätt person, som kan ta hand om odlingen. Skogsträdgården måste få leva vidare. Det får inte bli en gräsmatta, säger Christina.

Joel Larsson

Text

joel.larsson@smp.se



Christina och Steffen Meyer flyttade till Strömmaköp för att



Gode Henriks Målla, en av matväxterna i skogsträdgården.



hitta lugn, tystnad och en plats för sin skogsträdgård. FOTO: JOEL LARSSON



Det gäller att vara snabb när nötterna ska skördas – annars tar ekorn dem.



Gården, som paret kallar för Gammelgård, var i stort behov av renovering när de köpte den.